<i>After a brief explanation on the how to give consent, the priest asks both parties to shake hands and says:</i>	
Ego coniugo vos in matrimonium. In nomine Patris, + et Filii, et Spiritus sancti. Amen.	
<i>The rubric allows this formula to be adapted to the custom of the concerned ecclesiastical province.</i>	
<i>Blessing of the ring follows.</i>	<i>His ita actis, jubeat Sacerdos Sponso et Sponsæ, ut Annulos suos ad altare ponant, et benedicat eos hoc modo.</i>
Benedictio Annuli	Benedictio Annulorum
Adiutorium nostrum... Qui fecit... Domine exaudi... Et clamor meus... Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.	Adiutorium nostrum... Qui fecit... Domine exaudi... Et clamor meus... Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.
Oremus. Benedic + Domine annulum hunc, quem nos in tuo nomine benedicimus + ut quae eum gestaverit, fidelitatem integram suo sponso tenens, in pace, et voluntate tua permaneat, atque in mutua charitate semper vivat. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.	Oremus. Benedic Domine hos Annulos, quos in tuo nomine benedicimus: ut qui eos gestaverint, in tua pace consistant, et in tua voluntate permaneat, et in tuo amore vivant et senescant, et multiplicentur in longitudine dierum: Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.
	Oremus. Creator et conservator humani generis, dator gratiae spiritualis: tu Domine, mitte Spiritum Sanctum tuum paraclitum de cælis super hos Annulos; ut armati virtute caelestis defensionis, illis qui eos portaverint, proficiant ad salutem. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.
<i>The priest asperses the ring with holy water; the groom takes the ring and places it on the ring finger of the bride's left hand while the priest says:</i>	<i>The priest asperses the rings with holy water and places the rings on the ring fingers of the right hand of the bride and groom, saying:</i>
In nomine Patris, + et Filii, et Spiritus sancti. Amen.	In nomine Patris, + et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.
	<i>If it is the bride's first marriage, even though the groom is a widower and has already been married, the priest bestows a blessing on the bride and groom:</i>

	Benedictio nubentium
	<p>V. Adiutorium nostrum... R. Qui fecit... V. Confirma hoc... R. A templo sancto... V. Benedictis sitis... R. Qui fecit mundum...</p>
	<p>Oremus. DEUS Abraham, DEUS Isaac, DEUS Jacob, bene+dic adolescentes istos, et semina semen vitæ in mentibus eorum: ut quidquid pro sua utilitate didicerint, hoc facere cupiant. Per Dominum nostrum JESUM Christum recuperatorem hominum, filium tuum unigenitum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti DEUS, per omnia sæcula sæculorum. Resp. Amen.</p>
	<p>Psalmus 127 Beati omnes qui timent Dominum: qui ambulant in viis ejus. Labores manuum tuarum quia manducabis: beatus es, et bene tibi erit. Uxor tua sicut vitis abundans: in lateribus domus tuæ. Fili tui sicut novellæ olivarum: in circuitu mensæ tuæ. Ecce sic benedicetur homo: qui timet Dominum. Benedicat tibi Dominus ex Sion: et videas bona Jerusalem omnibus diebus vitæ tuæ. Et videas filios filiorum tuorum: pacem super Israël. Gloria Patri. Sicut erat, etc.</p>
<i>The priest immediately adds a prayer:</i>	
<p>V. Confirma hoc... R. A templo... Kyrie el. Christe el. Kyrie el. Pater noster... V. Et ne nos inducas... R. Sed libera nos... V. Salvos fac... R. Deus meus... V. Mitte eis... R. Et de Sion... V. Esto eis Domine... R. A facie... V. Domine exaudi... R. Et clamor meus... V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.</p>	<p>Kyrie el. Christe el. Kyrie el. Pater noster... V. Et ne nos inducas... R. Sed libera nos... V. Salvos fac... R. Deus meus... V. Mitte eis... R. Et de Sion... V. Esto eis Domine... R. A facie... V. Domine exaudi... R. Et clamor meus... V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.</p>

<p>Oremus. Respice quaesumus Domine, super hos famulus tuos, et institutis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti, benignus assiste, ut qui te auctore iunguntur, te auxiliante servantur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.</p>	
	<p>Oremus. Respice, quaesumus Domine, super hanc conventionem de caelo sancto tuo; et sicut Tobiam et Saram, Angelo pacis comitante protegebas, ita et istos a mortifera daemorum infestatione protegas, et ab eis mentis et corporis adversitates repellas: ut munimine tuo protecti, laudent nomen tuum sanctum, quod est benedictum in saecula saeculorum. Resp. Amen.</p>
	<p>Oremus. Adesto Domine supplicationibus nostris; et institutis tuis, quibus propagationem humani generis ordinasti, benignus assiste: ut quod te auctore jungitur, te auxiliante servetur. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen</p>
	<p>Oremus. Benedic + Domine JESU Christe hunc famulum et hanc famulam tuam, sicut benedixisti familias filiorum Israël per orationem Moysi, ut venientes per Mare rubrum, in conspectu Pharaonis salvi fierent, ita et hi in conspectu tuo salvi fiant in die iudicii. Per Christum Dominum nostrum. Resp. Amen.</p>

	<p>Benedictio Benedicat + vos DEUS Pater, custodiat vos JESUS Christus, illuminet vos Spiritus Sanctus: ostendat Dominus faciem suam vobis, et misereatur vestri; et convertat Dominus vultum suum super vos, et det vobis pacem omnibus diebus vitae vestrae; impleatque vos omni benedictione caelesti, in remissionem omnium peccatorum vestrorum, ut habeatis vitam aeternam in saecula saeculorum. Resp. Amen.</p>
	<p><i>The priest asks both of them to shake hands and wraps a stole around them, saying:</i></p>
	<p>Ego conjungo vos in Matrimonium, in nomine Patris +, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.</p>
	<p><i>Then, in accordance with the local customs the priest requires both of them to take an oath, placing their right hands on the relics. The bride and groom recite the oath separately, repeating the text after the priest. The text of the oath is given in Latin, Hungarian, German, and Slovak. Its complete Latin text is as follows:</i></p>
	<p>Sic me Deus adiuvet, Beata Virgo Maria, et omnes sancti Dei, quod hanc honestam personam amo, amando accipio in meam legitimam Uxorem, iuxta divinam ordinationem, et sanctae Matris Ecclesiae ritum, et quod illam non deseram, mea et illius vita durante, in ulla necessitate, ita me Deus adiuvet.</p>
	<p><i>After the oath, the priest asperses holy water on both of them and dismisses them.</i></p>
<p><i>Final rubrics - if the blessing of the newlyweds is to be conferred, the priest celebrates Mass for the bride and groom according to the Roman Missal. The Council of Trent seeks to preserve the various customs of different ecclesiastical provinces. After everything has been done, the parish priest records the details of the marriage in the official marriage register.</i></p>	<p><i>The final rubrics - as in the Rituale Romanum: if the blessing of the newlyweds is to be conferred, the priest celebrates Mass for the bride and groom, according to the Roman Missal. Once the ceremony is complete, the parish priest records all the details of the marriage in the official marriage register.</i></p>